
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 20 (499)

pašvaldības  
bezmaksas izdevums

DECEMBRIS I/ 2016VESTIS
Ar ticību un pārliecību!

Ar mīlestību Latvijai!
Sveicam Krimuldas novada ļaudis  

Latvijas proklamēšanas 98. gadadienā!
Krimuldas novada dome

Krimuldas Novada domes augstāko apbalvojumu  
“Goda Novadnieks” piešķīra 

Ritai Bērziņai - par ilggadīgu darbu Garlība Merķeļa Lēdur gas pa-
matskolā un ieguldījumu Lēdurgas pagasta iedzīvotāju labklājībā. 

Krimuldas novada domes “Goda rakstu” saņēma:
 Aira Kurtiņa - par sporta dzīves attīstības veicināšanu un Krimul-

das novada pārstāvēšanu valsts mērogā; 
 SIA „Maiznīca Flora” - kā lielākajiem nodokļu maksātājiem no-

vadā; 
 SIA „SMC PNEUMATICS LATVIA” - kā lielākajiem nodokļu 

maksātājiem novadā; 
 SIA „Lēdurgas miesnieks” - kā lielākajiem nodokļu maksātājiem 

novadā;
 Sandra un Viesturs Liepiņi - par uzņēmējdarbības attīstību un no-

vada vārda popularizēšanu valsts mērogā. 

Krimuldas novada domes “Atzinības rakstu” saņēma:
 Jaņina Bžozovska - par veselības aizsardzību un sociālo aprūpi; 
 Andis Antonovs - par ieguldījumu novada attīstībā;
 Anita Miķelsone - par ilggadēju sabiedrisko darbu;'
 Sarmīte Kauliņa - par Krimuldas novada vēstures izzināšanu un 

vēsturiskā mantojuma saglabāšanu;
 Mārīte Leimane - par ieguldījumu novada kultūras dzīvē;
 Uģis Seņkāns  - par aktīvu darbību novada labā;
 Ilze Vītola - par ieguldījumu veselības aizsardzībā novada iedzī-

votāju labā;
 Rūta Beirote - par ģimenes uzņēmuma popularizēšanu;
 SIA „VILSA” - par novada popularizēšanu valsts mērogā;
 Jānis Veide - par novada popularizēšanu Latvijas mērogā, kā arī 

riteņbraukšanas nozares attīstību jauniešiem
 Ineta Skutāne - par ieguldīto darbu bērnu labklājības nodrošinā-

šanā;
 Dainis Zvidriņš - par nesavtīgu rīcību un atbalsta sniegšanu apkār-

tējās vides sakopšanā un remontdarbu veikšanā.
Lēdurgas kultūras namā svētkos. “GODA NOVADNIECE” Rita Bērzi-
ņa (sēž), (no labās puses) Krimuldas novada domes priekšsēdētājs 
Juris Salmiņš, vietnieks Linards Kumskis, Ilze Vītola, Mārīte Leimane, 
Ingus Segliņš

Apsveicam!

Krimuldas tautas namā svētkos. 1.rinda: Baiba Saulāja, Aira Kur-
tiņa, Rūta Beirote, Jaņina Bžozovska; 2.rinda: Vilnis Saulājs, Kri-
muldas novada domes priekšsēdētāja vietn.Linards Kumskis, Egils 
Liekniņš, Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš, 
Uģis Seņkāns; 3.rinda: Andis Antonovs, Jānis Veide

Krimuldas novada ļaudis! 
Sveicu Latvijas neatkarības 98. gadadienā! Pirms daudziem ga-

diem tika iegūta brīvība, pat zaudējot daudzas dzīvības, taču ticība 
un pārliecība bija nelokāma. Pirmās Latvijas brīvvalsts laiks nebija 
ilgstošs, - sākās 2.Pasaules karš, kurā nācās zaudēt sūri grūti iegūto 
brīvību. Tagad svinam divus svētkus: gan 98 gadi kopš neatkarī-
bas iegūšanas un 25 gadi kopš atjaunotās neatkarības. Jāsaprot, ka 
brīvība nenes līdzi pārticību, bet dod iespēju to nopelnīt ar grūtu 
un neatlaidīgu darbu ikdienā, sakārtojot visas valsts sistēmas. Dau-
dziem šodien liekās, ka Latvija nav tāda kā to vēlējāmies redzēt, 
taču  jānovērtē arī padarītais, kas ir nācis caur grūtībām. Šajos 25 
gados priecē izgaismotie Krimuldas novada centri, ir sakārtotas 

skolas, pirmsskolas izglītības iestādes, attīstās kultūras dzīve, vis-
lielākais prieks, ka attīstās uzņēmējdarbība. Uzņēmēji ir tie, kas 
dod darbu, riskē, aprēķina, rada produktus, arī eksportam. Vislie-
lāko paldies par darbu gribas teikt tām iestādēm, kas atrodas Kri-
muldas novadā: bērnudārzi, skolas, kultūras iestādes, veselības ies-
tādes, pakalpojumu sniedzēji. Varam būt droši par saviem bērniem, 
kas apmeklē izglītības iestādes, varam lepoties ar skolēnu, arī spor-
tistu sasniegumiem, kultūras darbinieku darbu. Krimuldas novada 
domes vārdā sirsnīgs paldies visiem, kas ikdienā strādā godprātīgi 
un atbildīgi. Viss ir iespējams, ja esam vienoti! 

Dievs, svētī Latviju! 
Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš

PALDIES Krimuldas tautas nama un Lēdurgas kultūras nama 
pašdarbības kolektīviem par svētku koncertu!



KNV Nr. 20 – DECEMBRIS I2

Siguldas biznesa 
inkubatorā

Ar 2016. g. 1. septembri darbu uzsā-
kuši 15 Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūras (LIAA) biznesa inkuba-
tori – arī Siguldā (Pils ielā 16, Sigul-
das pils kompleksā). Siguldas biznesa 
inkubatora pakalpojumi būs pieejami 
ne tikai Siguldas, bet arī Alojas, Āda-
žu, Carnikavas, Garkalnes, Inčukalna, 
Krimuldas, Limbažu, Mālpils, Salac-
grīvas, Saulkrastu un Sējas novadu 
uzņēmējiem un uzņēmējdarbības uz-
sācējiem.

Plašāku informāciju par Siguldas 
biznesa inkubatora sniegtajiem pakal-
pojumiem un iestāšanās procesu var 
saņemt pie Siguldas biznesa inkuba-
tora projektu vadītājas Signes Mil-
leres (signe.millere@liaa.gov.lv vai 
tālr. 26186122, 62400903).

Š. g. 1. decembrī sākas projektu 
pieņemšana Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras (LIAA) reģio-
nālajos biznesa inkubatoros visā 
Latvijā. Plānots, ka septembrī dar-
bu uzsākušie inkubatori veicinās 
auglīgu un inovatīvu jauno komer-
santu attīstību, tādējādi gan attīstot 
Latvijas ekonomiku, gan veicinot 
reģionālo izaugsmi. 

Inkubatoru mērķis ir atbalstīt jaunu, 
dzīvotspējīgu un konkurētspējīgu ko-
mersantu izveidi un attīstību, nodroši-
nāt fiziskas personas un komersantus 
ar uzņēmējdarbības uzsākšanai un 
pilnveidei nepieciešamo vidi, konsul-
tācijām, apmācībām un pasākumiem 
par vispārīgiem uzņēmējdarbības jau-
tājumiem, mentoru atbalstu un grantu 
līdzfinansējumu. 

Projektus var pieteikt LIAA mājas 
lapā, kādā no 15 biznesa inkubato-
riem, kā arī, sūtot pa pastu uz LIAA 
centrālo biroju Rīgā, Pērses ielā 2. 
Informācija par pieteikšanās kārtī-
bu inkubatorā pieejama LIAA mājas 
lapā www.liaa.gov.lv .

LIAA Sabiedrisko attiecību nodaļa
Tālrunis: 67039472 

Krimuldas novada iedzīvotāji un uzņēmēji – 
rotājiet savas mājas un uzņēmumus 

Ziemassvētku noskaņās un piedalieties konkursā  
“Skaistākais Ziemassvētku noformējums 2016”!

Lai veicinātu uzņēmēju un iedzīvotāju aktīvu līdzdalību Ziemassvētku noformējuma 
veidošanā Krimuldas novadā, pašvaldība organizē Krimuldas novada administratīvajā 
teritorijā esošo privātmāju, daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un uzņēmumu ēku logu, fa-
sādes, priekšlaukumu (ārtelpas) un publiskās piekļuves ēku iekštelpu noformēšanas 
konkursu “Skaistākais Ziemassvētku noformējums 2016”. 

Konkursā var piedalīties ikviena juridiska un fiziska persona ar Ziemassvētku te-
matikai atbilstošu Krimuldas novada teritorijā esošu privātmāju, daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju un uzņēmumu ēku logu, fasādes, priekšlaukumu (ārtelpas) un publiskās pie-
kļuves iekštelpu noformējumu. 

Noformēto objektu dalībai konkursā var pieteikt no 2016. gada 1. decembra līdz 
2016. gada 20. decembrim (ieskaitot), nosūtot pieteikumu elektroniski vai iesniedzot 
klātienē domē. Dalībai konkursā tiek iesniegts pieteikums (atbilstoši konkursa nolikumā 
noteiktajai formai), kurā tiek norādīts:

• noformētais objekts (3 kategorijas): privātmāja, daudzdzīvokļu dzīvojamā māja vai 
uzņēmuma ēka;

• noformējuma veids: logi, fasāde, priekšlaukumi (ārtelpa) un publiskās piekļuves iekš-
telpas;

• noformētā objekta faktiskā atrašanās adrese;
• noformētā objekta īpašnieks/tiesiskais valdītājs- fiziskai personai vārds un uzvārds, 

juridiskai personai nosaukums un reģistrācijas Nr.;
• noformētā objekta kontaktpersona un kontakti;
• pieteikuma iesniedzējs.
Konkursam pieteikto objektu vērtēšana un iedzīvotāju balsojums notiek no 2016. gada 

22. decembra līdz 2016. gada 27. decembrim, iedalot objektu vērtēšanu trīs kategorijās: 
• privātmāju noformējums, 
• daudzdzīvokļu dzīvojamo māju noformējums un 
• uzņēmumu ēku noformējums.  
Konkursa žūrijas komisija objektus vērtē, piešķirot attiecīgu punktu skaitu no 0 līdz 10 

punktiem katrā no noteiktajiem kritērijiem. Maksimālais punktu skaits vienam objektam 
pēc žūrijas vērtējuma ir 60 punkti. Iedzīvotāji varēs nobalsot par sev tīkamāko objektu 
Krimuldas novada pašvaldības mājas lapā www.krimulda.lv  (1 balss – 1 punkts).

Par uzvarētāju katrā kategorijā tiek atzīts pretendents, kas kopvērtējumā (konkursa žū-
rijas komisijas vērtējums un iedzīvotāju balsojums kopā) ieguvis vislielāko punktu skai-
tu. Konkursa uzvarētāji tiks paziņoti un sumināti Krimuldas novada Vecgada ballē 
2016. gada 29. decembrī, kas notiks Krimuldas Tautas namā, Parka ielā 1, Raganā, Kri-
muldas pagastā.

Konkursa uzvarētāji tiks apbalvoti ar naudas balvām, katrā kategorijā (privātmāja, 
daudzdzīvokļu dzīvojamā māja vai uzņēmuma ēka) naudas balvas piešķirot pirmo trīs 
vietu ieguvējiem. Konkursa žūrijas komisija katrā kategorijā var atzīmēt arī kādu īpašu 
objektu atkarībā no noformējuma veida, piešķirot veicināšanas nauda balvu.

Sīkāku informāciju par konkursa norises un vērtēšanas kārtību, kritērijiem un rezultā-
tiem, kā arī projekta pieteikuma formu skatīt www.krimulda.lv!



KNV Nr. 20 – DECEMBRIS I 3

Pateicība
Sirsnīgi pateicamies  

Antonovam Andim, Vēverim Aldim, 
Ļubecku ģimenei un pārējiem,  
kas mūs morāli un praktiski 

atbalstīja ugunsgrēka gadījumā. 
Lai skaisti un mierīgi Ziemassvētki!

Krastiņu ģimene

SIA “Entalpija- 2” aicina darbā santeh-
niķi vai kādu, kurš vēlētos kļūt par san-
tehniķi. Pieteikties pa mob.t.22078807, 

G.Suķis 

Vajadzīgs remontspējīgs traktorists ar 
savu transportu darbam lauku saimnie-
cībā netālu no Bīriņiem. 

Mob.t. 26464349

Bēbīšu skoliņa  
PII «Krimulda»

KAD: Trešdienās no pl. 09:30
KAM: Māmiņām ar bērniem, kuri vēl 

neapmeklē bērnudārzu
Programmā: 

• muzikālās nodarbības;
• rotaļas;
• vingrošana kopā ar mazuli;
• diskusijas;
• lekcijas;
• viedokļu un pieredzes apmaiņa;

Nodarbības ir bezmaksas! Konkrētā-
ka infromācija par nodarbības tēmu:

Facebook grupā: PII "Krimulda" bēbī-
šu skola.

Sīkāka informācija: 
Dace (26308794)

KAD: Pirmdienās, ceturtdienās  
no pl. 16:00 līdz 17:00.

KAM: Vingrošana jaunajām māmi-
ņām, kur pastiprināta uzmanība tiks 
pievērsta muguras, vēdera, iegurņa, 
plecu zonai, kas grūtniecības un pēc-
dzemdību periodā ir tikušas pakļau-
tas kardinālām slodzes izmaiņām. 

Līdzi ņemam mazos bērnus, kuri vēl 
neapmeklē bērnudārzu, sporta tērpu un 
labu garastāvokli. 

Nodarbības vada 
Antra (26188086)

Policijas ziņas
27.11. Krimuldas pagastā, brīvi piekļūstot, 
no mājas pagalma izdarīta degvielas 
zādzība. 
28.11. Raganā degusi jumta konstrukcija un 
siltumizolācija 15 kvadrātmetru platībā.

Aicina kļūt par viesģimenēm 
Tezē kopienas jauniešiem

No 28. decembra līdz 1. janvārim Rīgā pulcēsies aptuveni 15 000 jauniešu no dažā-
dam Eiropas valstīm, lai piedalītos Tezē (Taizé) kopienas organizētā ekumēniskā* pa-
sākumā. Šādas tikšanās, kur dažādu konfesiju jaunieši kopā lūdzas, muzicē un iepazīst 
citas kultūras, ik gadu notiek kādā no Eiropas lielajām pilsētām.

Jaunieši vecumā no 16 līdz 35 gadiem tiks izmitināti viesģimenēs Rīgā un tās apkārtnē. Jeb-
kurš cilvēks, neatkarīgi no ticības, tautības, vecuma, ģimenes stāvokļa, valodu zināšanām, dzī-
vokļa vai mājas iekārtojuma, var pieteikties uzņemt jauniešus, aizpildot pieteikuma anketu 
elektroniski adresē: www.ej.uz/nemViesus vai klātienē Siguldas katoļu baznīcā, Raunas 
ielā 8, vai Krimuldas baznīcā, koordinatore Vizma Jansone, mob.t. 29558822. Informācija 
pieejama arī Siguldas Tūrisma informācijas centrā.

Šī būs brīnišķīga iespēja iepazīt jauniešus no citām zemēm un parādīt viņiem Latvijas kul-
tūru. Katru rītu plkst. 8.00 jaunieši atstās viesģimenes, lai piedalītos tikšanās programmā un 
atgriezīsies ap plkst. 22.00. Viesģimenes aicinātas sagādāt vien brokastis, pārējo nodrošinās 
pasākuma organizatori. Viss, kas Tezē jaunietim nepieciešams, ir divi kvadrātmetri grīdas – 
viņiem nav nepieciešama gultasvieta, jo būs līdzi savs guļammaiss un paklājiņš.

Arī jaunieši ir mīļi aicināti piedalīties visos pasākumos, kā arī pieteikties par brīvprātīgajiem 
palīgiem. Informatīvie bukleti par „Taizé Rīga” jauniešu tikšanos pieejami Siguldas novada 
Tūrisma informācijas centrā.

Pr. Rihards Rasnacis

*Ekumēnisms (grieķu: (oikoumene)- "apdzīvotā pasaule") ir kustība kristietībā, kas vērsta uz vēsturiskās sašķeltības pārva-
rēšanu un visu konfesiju apvienošanos. Pēc Vikipēdijas

Advents un Ziemassvētki visa gada 
garumā

Novembra pēdējās divas nedēļas ir bijušas īpašas garīgas rosības piesātinātas arī Lēdurgas 
evaņģēliski luteriskai draudzei. Baznīcas gada pēdējā svētdienā 20. novembrī, kas tiek saukta 
arī par Mūžības svētdienu, notika sen gaidīts pasākums – Lēdurgas kapličas jaunā zvana ievē-
tīšana un ieskandināšana. Pēc daudzu gadu desmitu pārtraukuma nu arī Lēdurgas cilvēkiem 
būs iespēja savus mūžībā sauktos tuviniekus pavadīt pēdējā gaitā ar zvanu skaņām. Šīs iece-
res īstenošana bija iespējama, pateicoties Voldemāra Logina dāsnajam ziedojumam un Olgas 
Juhņēvičas aktīvai darbībai, atrodot un uzrunājot zvana izgatavošanas meistaru. Par zvana uz-
stādīšanu kapličas ēkā parūpējās Krūmiņu ģimene. Kapu pārzinis Arvīds Krūmiņš turpmāk 
arī būs šī zvana darbinātājs. 

Pēc zvana iesvētīšanas klātesošie devās pie savu tuvinieku atdusas vietām iedegt svecītes 
viņu piemiņai. Daru zināmu, ka turpmāk Svecīšu vakari, kā to bija pierasts svinēt līdz šim, 
vairs nenotiks. Lēdurgas draudze, akceptējot Latvijas ev. lut. Baznīcā noteikto kārtību, pavēstī, 
ka turpmāk aizlūgšanas par mirušajiem notiks baznīcā, Mūžības svētdienā. Tad, pēc dievkal-
pojuma baznīcā, klātesošie dosies uz kapsētu un pie savu tuvinieku atdusas vietām un iedegs 
svecītes viņu piemiņai.  

Sagaidot Adventa pirmo svētdienu, 26. novembrī Lēdurgā notika vērienīgs pasākums – La-
ternu svētki. Šogad bija šo svētku 24. gadskārta. Tie katru gadu notiek kādā draudzē, sestdienā 
pirms pirmās Adventa svētdienas. Šogad Lēdurgas draudzei bija uzticēts rīkot šos svētkus un 
uzņemt daudzos viesus – kādus 80 cilvēkus, kurus pavadīja arī 4 mācītāji.  Tas mūsu mazajai 
draudzei bija liels izaicinājums un spēku pārbaude, bet ar Dieva klātesamību un palīdzību visās 
lietās sekmīgi tikām galā. 

Mācītājs Osvalds Miglons

Diabēta profilaksei
Š.g.15. novembrī Lēdurgas pagasta pensionāru, invalīdu un politiski represēto bied-

rības “Kamolītis” telpās notika Latvijas Diabēta federācijas Limbažu Diabēta biedrības 
izbraukums – izglītojošs seminārs Biedrības vadītājas Ņinas Tauriņas vadībā. 

Viņa veiksmīgi un saturīgi bija noorganizējusi ārstu, uztura speciālistu un laborantu brigādi. 
Acu ārste Dr.Strauberga nolasīja visiem saprotamu lekciju par acs ābola uzbūvi, paaugstināta 
cukura līmeņa asinīs ietekmi uz acs slimību, piem., glaukomas, veidošanos. Bija iespējama arī 
acs spiediena noteikšana ar jaunāko medtehniku, cukura, holesterīna mērījumi asinīs. Ar teh-
nisko aprīkojumu piedalījās NOVD – NORDISK medicīnas pārstāve Sanda Riža.

Bija atvests liels klāsts bioprodukcijas, kas nepieciešama diabēta slimniekiem, arī daudz in-
formatīvu materiālu, brošūru diabēta profilaksei ar diētu, veselīgiem produktiem, sporta akti-
vitātēm, veselīgu dzīves veidu un profilaksi, arī katram cilvēkam.

Pasākumu apmeklēja 30 dalībnieki. Liels paldies Ņinai Tauriņai, viņas speciālistu komandai 
par saturīgu semināru.

Lēdurgas senioru, iedzīvotāju vārdā “Kamolītis”



KNV Nr. 20 – DECEMBRIS I4

Šogad Valsts dibināšanas gadadienas Svētkos nenogurdinā-
mais virsdiriģents, maestro Edgars Račevskis jau 10. reizi aici-
nāja kopā 19 vīru korus no visas Latvijas tikties Universitātes 
Aulā, kur gaidīja vareno ērģeļu muzikālais pavadījums. Uzreiz 
jāizsaka pārpildītās zāles klausītāju atziņa – vīru koris šeit ska-
nēja varenāk par ērģelēm, kas papildus liecināja par mūsu spē-
jām un izcilību. 

Svētku koncerta programma bija 17 vīru koru dziesmu “pērles” 
sākot jau no 19.g.s. 1. un 2. Dziesmu svētku repertuāra (Bauma-
ņu Kārlis, Jurjānu Andrejs) līdz mūsdienu vīru koriem rakstošo 
komponistu darbiem. Dominēja tēmas par Valsts un Tēvzemes aiz-
stāvību, bet netrūka arī tautasdziesmas, dažas lūgsnas no Baznīcu 
tēmām, kas gan vairāk bija raksturīgas 19. g.s. priekšstatiem un 
disonē ar 21. g.s. domām un zināšanām. Taču kopējais skanējums, 
dziesmu dažādība daudzām klausītājām bija kas jauns un nepārspē-
jams. Raksturīgi, ka šogad koncerts Aulā piesaistīja vairāk jaunie-
šus, sevišķi studentus.

Biedrība “Latvijas Valsts aizsardzības fonds” parasti Valsts 
svētkos apbalvo ar Goda zīmi “Lāčplēsis” tos, kuri ar savu darbu 
stiprinājuši Latvijas neatkarību, attīstījuši labklājību, audzinājuši 
sabiedrību. Šoreiz ar šo Goda zīmi tika apbalvoti vairāki ilggadīgie 
vīru koristi, mūziķi. Kopkora 300 vīru ovācijas saņēma uzsauk-
tais – Krimuldas mūzikas un mākslas skolas direktors, vīru 
kora “Vecie draugi” diriģents Aivars Bunķis! Šīs grandiozās 
ovācijas pārsteidza visu zāli un arī pašu Aivaru, kurš bija visai sa-
mulsis, saņemot sudrabā kalto Goda zīmi!

Virsdiriģenti sen ir ievērojuši gan Krimuldas un Limbažu Mū-
zikas skolu simfonisko orķestri, gan Krimuldas ansambli, gan 
“vīrišķīgi romantisko” vīru kori (I.Cinkusa apzīmējums!) ”Vecie 
draugi”, kam vairojas popularitāte un pieprasījumi. Kora roman-
tismam palīdz mūsu sadarbība ar māksliniekiem – foto meistaru 
V.Tjurinu, dzejnieku E. Dambi, mūziķi A.Tomiņu un mūsu audzi-
nātāju kultūras jomā L. Ustupu. Savukārt mūsu lauciniecisko pa-
matu nosaka vīri no Lēdurgas, Vidrižiem, Bīriņiem, Inciema, Tu-
raidas, Murjāņiem un Sunīšiem, kur katram ir savas mājas kā mini 
muižiņa. Pārējie vīru kori Latvijā  ir mazpilsētās vai Rīgā, kas tiem 
ļoti atvieglo un palētina koristu ceļu uz mēģinājumiem. Galvenais 
Krimuldas TN kora “Vecie draugi” dzīves turpinājums ir redzams 
mūsu jaunākajos biedros – Andris, Pēteris, Kārlis, Intars, Toms, 

Nauris, Ziedonis un Māris, bet dalībnieku ģeogrāfiju paplašina tau-
tieši no Vācijas un Amerikas.

Ovācijas Aivaram turpinājās kā grandioza tautas sadziedāšanās, 
kopīgi dziedot “Nevis slinkojot un pūstot”, ko mani vecāki uzskatīja 
par galveno tautas himnu! Galu galā laiks saprast, ka ne jau lūgšanas, 
bet tikai Darba Tikums spēs visu tautu “izvest saulītē”!

Teksts un foto: Andris Ansis Špats, 
vīru kora “Vecie draugi” vecākais

Kad 300 vīru gavilē?

Aivars ar vieglu ironiju un Goda zīmi "Lāčplēsis"!

Vīru koris viesos pie kaimiņiem – Pabažu TN
Septiņus gadus pēc kārtas starp Kat-

rīnām un Andrejiem, kad ziema ver vaļā 
savus vārtus, Pabažu kultūras namā no-
tiek Saimnieču diena. Šogad  viesmīlīgās 
saimnieces Katrīne (Lauma Špate), Kate 
(Inta Petrova) un Trīne (Sintija Voldiņa) 
sagaidīja pavāru mākslas cienītājas, ku-
ras piedalās ēdienu konkursā ,,Ceptais 
rausis” - 18 dalībnieces. 

Pirms ēdienu degustācijas vokālais an-
samblis ,,Zustrenes” un līnijdeju grupa 
,,Asorti” rādīja Pabažu kultūras nama va-
dītājas Ritas Celmas izdomātu stāstu par 
rausīša bēgšanu mūsdienu “šķēršļu ceļā”. 
Dažādu “rausīšu” degustācija un novērtēša-
na aizrāva visus. Šķiet, arī saimnieces bija 
ļoti gandarītas un laimīgas, jo visas bija sa-
ņēmušas gan vīru uzslavas, gan “Atzinības 
rakstus” par viņu talanta veikumu!

Raksta mums Rita Celma:
“Pasākumam īpašu nokrāsu un saviļ-

ņojumu piešķīra Krimuldas tautas nama 
vīru koris ,,Vecie draugi”. Vīru drošās un 

skanīgās balsis godināja saimnieces ar lus-
tīgām dziesmām, ko pavadīja ilgi aplausi. 
Sen kultūras namā nebija redzēts tik daudz 
vīru! Skanot akordeonam, saksofonam un 
bungu ritmiem, vīru koris ,,Vecie draugi” 
mūsu pasākumam deva brīnišķīgu noska-
ņu! Tādas dziesmotas sirsnības un tīra 
prieka nevar būt par daudz. 

Vēlam  darba prieku, dzīvesprieku, dzie-
dāt prieku, veselību un skanīgas balsis vi-
siem kora dalībniekiem, un atkal gaidām 
nākamo tikšanās reizi! Paldies visiem da-
lībniekiem, kuri gādāja, lai šī diena izdo-
tos! Bez jums nebūtu šo svētku! “

 Šis koncerts korim “Vecie draugi” tuvē-
jos kaimiņos bija īpašs ar to, ka pirmo reizi 
mēs realizējām pilnu patstāvīga koncerta 
programmu, jo līdzīgi pieprasījumi mums 
jau nāk no lielākiem darba kolektīviem. 
Līdzšinējā pieredze koru sadraudzības un 
pašdarbnieku pasākumos parasti aprobe-
žojās ar 3-5 kora klasikas dziesmām. Taču 
tautas auditorijā ir daudz dziedošo kun-

džu un arī viņas vēlas sadziedāt ar vīriem. 
Esmu dzirdējis kādas kundzes atziņu pēc 
mūsu sadziedāšanās: “Ārprāts, šodien sa-
skaitīju, ka pēdējo reizi tik ļoti padziedāju 
vien pirms gadiem 15”! Tas varētu nozīmēt 
to, ka pēc mūsu “dziesmotās revolūcijas” 
esam bijuši dziesmu badā. Jebšu tautā dziļi 
esošās dziedāšanas emocijas uzturējām ar 
dungošanu līdzi “koncentrātiem caur radio, 
TV” vai kādiem “priekšnesumiem”!

Kora vadītāji Aivari – Bunķis un Tomiņš 
visai kritiski novērtēja mūsu pirmo “garo 
koncertu”, taču kā labu atzina sadalījumu 
3 daļās pa 20 minūtēm: koru klasika – tau-
tas ansambļa vadītā sadziedāšanās (lēdur-
dzieši: Karolis un Vilis) – vīru koru jautrās 
dziesmas. 

Koncerta programmā labi iederētos arī 
kādi stāstījumi un dzejas lasījumi. Tas ko-
pumā būtu jau tāds radoša vīru kora  ko-
lektīva darbs, kāds vēl nav dzirdēts.

Rita Celma Pabažu KN 
un Andris Ansis Špats korī “Vecie draugi”

Apsveicam!



KNV Nr. 20 – DECEMBRIS I 5

Pirmajā pusgadā esam paspējuši ne tikai mācīties, bet arī 
svētkus svinēt, sportot, braukt ekskursijās, piedalīties konkur-
sos un dažādās aktivitātēs. Par to tagad var uzzināt arī Krimul-
das novada mājaslapas nodaļā par izglītību, kur stāstīts par 
mūsu skolu: http://www.draugiem.lv/ledurgaspamatskola/ .

Septembrī sportojām tradicionālajā sporta dienā skolā, piedalī-
jāmies Olimpiskās dienas pasākumos Krimuldas vidusskolā, krosa 
sacensībās Babītē, kur 2. vietu izcīnīja 4. klases skolnieks Aivis 
Rostoks. Novembrī pie mums bija atbraukuši Vidrižu pamatskolas 
skolēni uz tautas bumbas sacensībām. 

Dzejas dienā konkursiņus un dažādas aktivitātes gatavoja sko-
lēnu domes pārstāvji no 8. klases. Tad arī pagalmā jau tradicionāli 
veidojām ziedu paklāju, šogad - “Latvju raksti - ziedu raksti”.

Septembra nogalē mēs piedalījāmies projektā "Pašvaldību labie 
darbi parkos Latvijas simtgadei". Rudens ekskursijās bijām Madonas 
pusē, Gaiziņkalnā, braucām uz Rīgu apskatīt Motormuzeju, Nacio-
nālo bibliotēku. Skolotāju un darbinieku tradicionālā ekskursija bija 
uz Latgali, Aglonu. Skolēni, kuri mācās arī Maijas Pīlāgas Mākslas 
un mūzikas skolā, apskatīja atjaunoto Mākslas muzeju Rīgā.

Sakarā ar Starptautisko Veco ļaužu dienu 3. klase ciemojās bied-
rībā “Kamolītis”, kur sniedza nelielu koncertiņu, bet “Labo darbu 
nedēļā” palīdzējām cilvēkiem, kuri ikdienā rūpējas par mums - 
saimniecītēm, kurinātājam. 

Domājot par veselību, sākumskolas skolēni mācījās pareizi maz-
gāt rokas Vispasaules roku mazgāšanas dienā, 1., 2. un 3. klases 
skolēni piedalījās veselīga uztura meistarklasē, bet 4. klase darbo-
jās starptautiskajā  Putras dienā.

Arī šogad skolā darbojas jaunsargi, viņi rudens brīvdienās bija  
nometnē Viļķenē, bet 18. novembrī ekskursijā Rīgā. Latvijas svētku 
nedēļā 6., 7. un 8. klases skolēni apmeklēja Ādažu militāro bāzi, 
bet Lāčplēša dienā skolēni aizdedza svecītes kapos un piedalījās 
lāpu gājienā un svētku koncertā.  Pirms Latvijas dzimšanas dienas 
visi skolēni piedalījās konkursā “Es un Latvija”. Sākumskolas kla-
sēs vislabāk veicās pirmklasniekam Rihardam Maļinam, bet vecā-
kajās klasēs Annai Evelīnai Krišjānei. Latvijas dzimšanas dienas 
svinībās mūs ar koncertu priecēja un atmiņās par skolas laiku dalī-
jās bijušais lēdurdzietis Andris Zunde. Vēl viens bijušais skolnieks, 
nu jau arī mūsu audzēkņu tētis Aigars Bērziņš dāvāja pašdarināto 
koka ietvaru skolas jaunajai nosaukuma zīmei.

Mūsu skolas skolēni piedalās konkursos, projektos. Septem-
bra nogalē mēs piedalījāmies projektā "Pašvaldību labie darbi 

parkos Latvijas simtgadei". 1.-6. klase turpina darbību projektā 
“Mammadaba”. Visa skola piedalāmies projektā “Zaļā josta”. No-
vada vēstures pulciņš piedalījās konkursā “Ieraugi, atklāj, sagla-
bā!” (ieguva 1. pakāpi), bet skolēnu domes pulciņš konkursā “Koks 
ir visur” (ieguva atzinību). Skolēni arī individuāli piedalījušies 
konkursos. “Šodien laukos” Linda Trukšāne ieguva 2. vietu Latvi-
jā, tajā piedalījās arī Lauris Botņa-Ezerskis. R. Blaumaņa literārās 
prēmijas konkursā piedalījās Evelīna Kablukova, bet konkursam 
“Mana kā Valsts prezidenta uzruna Latvijas dzimšanas dienā” dar-
biņus aizsūtīja Dana Ose, Linda Trukšāne, Elīna Izmailovska, Be-
tija Erenpreisa (meitenes saņēma pateicību). 

Decembri aizsākām  ar Adventes ieskaņas rītu, tagad pošam sko-
lu un gatavojamies skolas eglītes pasākumam 21. decembrī “Uzdā-
vini prieku!”

Direktores vietniece Baiba Pilskalne

Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolā 1. semestrī

Bijušais skolnieks, tagad jau audzēkņu tētis Aigars Bērziņš ar pašdari-
nāto ietvaru skolas nosaukuma zīmei

 Lāčplēša dienas sporta aktivitātes
12. novembrī notika Lāčplēša dienai vel-

tīts sporta pasākums. To organizēja Lēdur-
gas kultūras nama direktore Ilze Runce. 

Lēdurgas iedzīvotāji tika aicināti uz skrie-
šanas sacensībām un nūjošanu. Šāds pasā-
kums notiek jau trešo gadu. Varbūt šogad 
laika apstākļi mazliet nobiedēja skrējējus, jo 
bija uzsnidzis sniedziņš. Bet pirmo gadu bija 
iespēja nūjot. Piedalījās deviņas nūjotājas, 
kas veica 15 km distanci: Ilze Runce, Ilona 
Eglīte, Līga Trukšāne, Baiba Pilskalne, Iveta 
Bulmeistare, Zinta Barisa, Maruta Ērmane, 
Sanita Sebre un Arita Rudzīte. Skriešanas 
distancē devās divi skrējēji Aivis Rostoks un 
Adriāns Zupāns. 

Paldies Ilzei Runcei par uzaicinājumu pa-
līdzēt, par skaistajām dāvaniņām un pateicī-
bas rakstiem. Par garšīgo zupiņu jāpateicas 
Ilzei Kļaviņai. Jācer, ka nākošgad būs lielāks 
pulciņš nūjotāju un skrējēju.

Madara AnsoneLāčplēša dienai veltītā sporta pasākuma dalībnieki gatavi startam



KNV Nr. 20 – DECEMBRIS I6

Jaunais mācību gads sagaidīja skolēnus ar divām izre-
montētām klasēm.

Pirmajā skolas dienā skolēni mācību gadu iesāka ar 
radošajām darbnīcām, kurās strādāja ar šamota masu, 
veidoja interesantus krāsu apļus uz keramikas virpas un  
pagatavoja katrs savu salmu lelli. 

Jau pašā septembra sākumā nāca piedāvājums sko-
lēniem piedalīties Maltiešu komponista Rubena Zāras 
(Ruben Zahra) uzvedumā – operā “Kirana”, kuras pa-
matā ir pasaka ar indiešu, maltiešu, grieķu u.c. mītiem  
par pasaules radīšanu. 

KIRANA atzīta par vienu no 2014.gada inovatīvāka-
jiem projektiem Eiropā un šobrīd ir ļoti pieprasīts dau-
dzu Eiropas koncertzāļu un opernamu izglītojošajās 
programmās.

Skolēnu darbus - zīmējumus un sēklu mandalas, kopā 
lika un animāciju veidoja mākslinieks Martins Boniči 
savā studijā Maltā, kas atsevišķās operas epizodēs kal-
poja kā video scenogrāfija. Mūsu skolas 12 skolēnu darbi 
tika nosūtīti kā labākie. 

Jau 12. novembrī braucām uz Rīgu skatīties gatavu 
izrādi kopā ar Limbažu un Staiceles mākslas skolu sko-

Pirmais mācību semestris 
Maijas Pīlāgas Lēdurgas Mākslas un mūzikas skolā

15. novembrī skolēni un skolotāji apmeklēja Latvijas Nacionālo 
Mākslas muzeju. Gida pavadībā staigājām pa muzeju, uzzinājām 
par tā vēsturi un apskatījām pastāvīgās ekspozīcijas. Skolēni ar 
interesi darbojās ar muzeja piedāvāto Detektīvkarti. Vecāko klašu 
skolēni izteica interesi vēlreiz apmeklēt muzeju, kas ir ļoti plašs 
un mākslas darbiem bagāts, un kuru nav iespējams aptvert vienā 
apskates reizē.

Skolēni gleznošanas skolotājas vadībā strādāja pie plākšņu ap-
gleznošanas, kuras tika piestiprinātas Lēdurgas centrā vecā kroga 
ēkas logu ailēs, lai radītu mazliet estētiskāku izskatu.

Novembrī, pirmssvētku laikā, Lēdurgas kultūras nama mazajā 
zālē bija iespēja apskatīt skolotājas Ievas Prānes gleznu un tekstil-
darbu izstādi “Citāda māksla”.

Izstādei noslēdzoties, skolēni un skolotāji tikās ar skolotāju Ievu 
kultūras namā, lai apskatītu viņas autordarbus. Tikšanās reizē 
viņa pastāstīja par savu radošo darbošanos, kas ir samērā plaša un 
daudzveidīga – gleznas, tekstīlijas, gobelēni, tērpi un vēl citas ra-
došas aktivitātes. Skolēnus interesēja kāda konkrēta darba rašanās 
stāsts un arī tehniskais izpildījums. Skolotāja atzina, ka katra jauna 
tikšanās un iepazīšanās ar cilvēkiem ir sava veida pieredze gan dzī-
vē, gan radošajā darbībā .

Skolotājas Ievas Prānes vadībā skolēni gleznoja konkursam 
„Dziesma”. Tā galvenais mērķis – attēlot Mārtiņa Freimaņa dzies-
mas dažādos mākslas žanros, lai veicinātu bērnu un jauniešu rado-
šo pašizteikšanos un saglabātu piemiņu par talantīgo mūziķi.

Pavasarī skolēni skolotājas Anitas Dzelmes vadībā piedalījās 
biedrības ''Latvijas tekstilmozaīka" rīkotajā konkursā "Cirks''. Pēc 
konkursa darbu izvērtēšanas skolēnu darbi joprojām ceļo pa sko-
lām. Tikai 1.semestra sākumā saņēmām ziņu, ka mūsu skolniece 
Enija Subača par savu darbu ieguvusi 3.vietu savā vecuma grupā.

3.decembrī mūzikas programmas audzēkņi skolotājas Mārītes 
Leimanes vadībā dāvāja koncertu pagasta invalīdiem Starptautis-
kajā Invalīdu dienā. 

Skola pateicas Lēdurgas ģimeņu veselības veicināšanas centram 
"Sirdsdegsme +" un īpaši Ilzei Saknei par dāvātajām dzijām, kas 
noderēs mācību procesā.

Viss skolas kolektīvs novēl saviem skolas bērniem, 
vecākiem un pārējiem novada ļaudīm  
baltus un ģimeniskus Ziemassvētkus  

un Laimīgu Jauno gadu!

lēniem un pedagogiem, kuri arī piedalījās šajā projektā. Pasākums 
noslēdzās ar svētku kliņģeri un pateicībām skolēniem par piedalī-
šanos projektā.

Skolotāja Anita Dzelme papildus darbam skolā apguva prasmes 
leļļu gatavošanā. Skolotāja leļļu izgatavošanā iesaistīja 4.klases 
meitenes. Pašas labāk pagatavotās lelles nonāca izstādē „Autor-
lelle - Eiropas dažādu gadsimtu daudzveidīgie modes stili” Rīgā, 
Eiropas Savienības Mājā. Mūsu skolnieces Laura Misiņa un Aleksa 
Laiviniece bija jaunākās dalībnieces šajā izstādē. Izstādes organi-
zatori izteica lielu sajūsmu par meiteņu darbiņiem.

4.klases skolniece Laura Misiņa ļoti aizrautīgi strādāja pie sa-
vas lelles pagatavošanas un izmantoja iespēju piedalīties Zvaigznes 
ABC rīkotajā konkursā neprofesionāļiem "Izgatavo lelli". Labākie 
darbi piedalīsies izstādē un to foto tiks publicēts apgāda Zvaigzne 
ABC facebook lapā. Turēsim īkšķus un balsosim par Lauras dar-
biņu!

Skolotājas Anitas Dzelmes ierosināti skolēni gatavoja darbus vēl 
diviem konkursiem. Grafikas darbi tika sūtīti konkursam „Siguldas 
līnija”. Tie līdz 31. janvārim vēl ir apskatāmi Siguldas Mākslu skolā 
„Baltais Flīģelis”.

Brīvā izpildījuma tehnikā tika veidoti darbi konkursam ”Saules 
krasts” par tēmu “Brīnums”. 

Latvijas Nacionālajā Mākslas muzejā

Laura Misiņa gatavo lelli konkursam



KNV Nr. 20 – DECEMBRIS I 7

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Pateicība
Izsakām pateicību mūžībā aizgājušās Ligi-
tas Jerliņas tuvajiem cilvēkiem un jo īpaši 
draudzenei Daigai, krustmeitai Laurai un 
viņu ģimenēm. Paldies par būšanu līdzās 
šajā grūtajā brīdī, palīdzību un atbalstu. 
Paldies visiem, kuri godināja Ligitu Jerliņu 
mūžībā pavadot.

Krustmāte  
un māsīca Margarita ar ģimeni

Krimuldas tautas namā
Līdz 21.12. Izstāde – Ziemassvētku 
gadatirgus “Idejas svētkiem…”
Krimuldas tautas nama mazajā zālē 
Darba laiks darba dienās plkst. 9.00–20.00;
Sestdienās, svētdienās plkst. 10.00–18.00.

21.12. plkst. 19:00 Muzikāls svei-
ciens Ziemassvētkos koncertā “Sa-
vējais savējiem…”
Piedalās Bērnu vokālais ansamblis “Podziņas”un 
vīru koris “Vecie draugi”

Ieeja - ziedojums

29.12. plkst. 21:00 Vecgada balle 
Sveiksim konkursa “ Skaistākais Ziemassvētku 
noformējums” laureātus, atskatīsimies gada no-
tikumos, un vēl…
Par cienastu rūpēsies SIA „Arturs IN”, muzi-
kālais noformējums no muzikantu apvienības 
“Kārklu blūzs”
Dalības maksa: EUR  10.00 /personai  
Informācija pa tālr. 67976866 vai 27737303.
Ielūgumus iegādāties Tautas namā līdz 23. de-
cembrim

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzē

11. decembrī pl. 13.30 – viesosies jauktais 
koris „Sigulda”, ģitāriste Lauma Kazaka un 
„Muzikālā darbnīca” koncertprogrammā 
„Miers un gaismas atspulgs tevī”.

24. decembris pl. 19.00  – Ziemsvētku vakars 
 Svētku dievkalpojums (bez Sv.Vakarēdiena) 
 Svētku turpinājums sadraudzībā (ar 

groziņiem) mācītāja mājā. Aicināts ikviens!
25. decembris pl. 12.00 – Pirmo Ziemsvētku 

dievkalpojums. 
27. decembris pl. 12.00 – dievkalpojums. 
31. decembris pl. 22.30 – Jaungada sagaidīšana 
 Gada pēdējais dievkalpojums baznīcā un 

Jaunā gada sagaidīšana (ar groziņiem) 
mācītāja mājā. 

1. janvāris pl. 12.00 – dievkalpojums.
 Aicināts ikviens! 
Katra mēneša TREŠAJĀ ceturtdienā
 plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Annas Ādamsones, mob.t. 26407717.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpojuma 
un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru dienu 
(izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies grupai 
facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
24. decembrī pl. 17.00

Ziemassvētku dievkalpojums
www.turaidasdraudze.lv

Mācītājs Didzis Seržāns 

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
garīgās aktivitātes vasarā

Ziemsvētku dievkalpojums 
24. decembrī pl. 16.00 

Dievkalpojumi
notiek katra mēneša 2. un 4. svētdienā 

plkst. 11.00.
Visi, kas vēlas garīgi izglītoties un pilnveidoties var piedalīties 
Bībeles stundās katru ceturtdienu pl. 18.00 baznīcā, sakristejā. 

Mācītāja pieņemšanas laiks ceturtdienās
no pl.17.00 – 18.00 baznīcā,  

pārējā laikā pa mob.t. 26536094 vai e:pastā: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS
Siguldas draudzē

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.
17. decembrī pl. 19.00 Tezē lūgšanas.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: 67971020
www.facebook.com/SiguldasDraudze
www.draugiem.lv/siguldasdraudze
www.twitter.com/rasnacis

Mācītājs Rihards Rasnacis

KRIMULDAS NOVADA 
SENIORI!

Būsiet mīļi gaidīti 
Zvaigznes dienas sarīkojumā 

Krimuldas tautas namā  
2017. g. 6. janvārī pl. 12.00 

Jūsu priekam muzicēs  
“Zaļā galma kapella”.

Lūdzam pieteikties dalībai sarīkojumā līdz 
5. janvārim, zvanot pa tālr. 67976868.

Dalības maksa pasākumā EUR 5.00.

Lēdurgas kultūras namā  
27. decembrī pl. 14.00

Pensionāru, invalīdu un politiski 
represēto biedrības “KAMOLĪTIS”  

Ziemassvētku eglīte 
PROGRAMMĀ:

Ziemassvētku apsveikumi
Svētku koncerts “Ziemassvētki 
sabraukuši rakstītās kamanās’’
Koncertā piedalīsies Lēdurgas 

kultūras nama bērnu un jauniešu deju 
kolektīvi un Limbažu līnijdejotāju grupa 

“Mellenes”
“Pārsteigumu karuselis”- Sniga sniegi 

putināja…
Mūzika un dejas kopā ar grupu “Rēzus 

pozitīvs”

Ieejas maksa EUR 5,-  
(samaksāt līdz 17. decembrim).

Par cienastu parūpēsies kafejnīca 
“Mārtiņbode’’

Telefons informācijai: 26491016 (Tekla)

MĪĻI GAIDĀM SVĒTKU 
NOSKAŅĀ!

 Vakara gaitu papildinās dažādi jauki 
pārsteigumi.

Tostarp arī Ziemassvētku vecīša 
ierašanās, tādēļ lūgums, atkārtot  

dzejolīšus un dziesmiņas!

LĪDZJŪTĪBA
Tu būsi debesīs, zemē, 
Tu vējā un saulē, 
Tu savējo sirdīs, 
Tie tevi neaizmirsīs. 
 (V. Kokle-Līviņa)

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem,  
no Ulda Ābelītes atvadoties. 

Krimuldas vidusskolas kolektīvs

Lēdurgas kultūras namā
18.12. pl. 17.00 Ziemassvētku eglīte 
pirmsskolas vecuma bērniem “Baltais 
Lācis Ziemassvētkos.’’
30.12. pl. 21.00 Vecgada balle kopā ar 
grupu “Miera vējos’’(Kandava)
Vietas pie galdiņiem rezervēt līdz 27. decem-
brim, zvanot pa tālr. 64023086 vai 26256944

Ieejas maksa: EUR 4.00

Visu mēnesi kultūras nama foajē ska-
tāma izstāde “Krimuldas novada dār-
gumi’’.
Kultūras nama mazajā zālē mākslinie-
ces Sandras Lagzdiņas gleznu izstāde 
“Ceļojums laikā”.

Ieeja bezmaksas

Krimuldas tautas nams
aicina

pirmskolas vecuma bērnus uz
Ziemassvētku pasākumu

18.decembrī plkst. 11:00  
Krimuldas tautas namā

18.decembrī plkst. 14:00  
sporta un atpūtas centrā “Namiņš” 

Inciemā 
*Cien. vecāki, ja Jūsu bērns ir pirmskolas vecu-
mā, ir deklarēts Krimuldas novadā un nav saņē-
mis ielūgumu uz pasākumu, lūdzu piezvaniet pa 
tālr. 27737303, kopā radīsim risinājumu. 
* Rūķi nesaņemtās dāviniņas uzraudzīs līdz 
10.janvārim.



KNV Nr. 20 – DECEMBRIS I8

Krimuldas novada iedzīvotāji, 
nevalstisko organizāciju un 

uzņēmumu pārstāvji tiek aicināti 
piedalīties teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentu ieviešanas 
uzraudzībā

Krimuldas novada domes Attīstības nodaļa šobrīd izstrādā 
noteikumus par teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 
ieviešanas uzraudzību Krimuldas novada pašvaldībā, kuru 
mērķis ir teritorijas attīstības uzraudzības sistēmas ietvaros 
noteikt atbildīgos par novada teritorijas attīstības plāno-
šanas dokumentu ieviešanu, kā arī noteikt kārtību, kādā 
tiek veikta novada teritorijas attīstības plānošanas doku-
mentu ieviešana, iesaistot visas ieinteresētās puses. Šo 
noteikumu izpratnē teritorijas attīstības uzraudzības sistē-
ma ir sistemātiska resursu, rīcību un rezultātu pārbaude, 
kura tiek veikta, lai izvērtētu novada teritorijas attīstības 
virzību un sasniegto saskaņā ar spēkā esošiem teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem, kurai seko konkrētas 
rīcības. 

Teritorijas attīstības uzraudzības sistēmas ietvaros tiktu veikts 
regulārs datu un informācijas monitorings, tos izmantojot 

• Krimuldas novada Attīstības programmas ieviešanas un uz-
raudzības ziņojuma sagatavošanā. Ziņojums tiek izstrādāts 
vienreiz gadā par Krimuldas novada Attīstības programmas 
ieviešanu iepriekšējā kalendārā gadā;

• grozījumu Krimuldas novada Attīstības programmas Rīcības 
un Investīciju plānā sagatavošanā. Grozījumi tiek izstrādāti, 
balstoties uz sagatavoto ziņojumu, kā rezultātā tiek arī aktuali-
zēts Investīciju plāns trīs gadu periodam;

• tematisko gada darba plānu sagatavošanā. Šie plāni ir iek-
šēji darba dokumenti, kuros tiek iekļautas konkrētas darbības 
kārtējam kalendārajam gadam pašvaldības līmenī atbilstoši 
plānošanas dokumentiem un tie tiek sagatavoti atbilstoši sešām 
tematiskajām jomām.

Saskaņā ar noteikumu projektu tiek plānots, ka teritorijas at-
tīstības uzraudzības sistēmas darbības nodrošināšanā piedalās 
pašvaldības administrācijas pārstāvji, pašvaldības iestāžu 
pārstāvji, sabiedrības pārstāvji (iedzīvotāju, nevalstisko or-
ganizāciju un uzņēmumu pārstāvji) jeb visas plānošanas do-
kumentos norādītās par rīcībām, uzdevumiem, pasākumiem 
un projektiem atbildīgās un iesaistītās institūcijas un perso-
nas. 

Minētie pārstāvji teritorijas attīstības uzraudzības sistēmas 
noteikto uzdevumu izpildē darbotos sešās tematiskajās gru-
pās:

• izglītība, kultūra un sports; 
• uzņēmējdarbība un tūrisms; 
• veselības aprūpe, sociālie pakalpojumi un drošība; 
• pārvaldība un novada tēls; 
• mājokļi, infrastruktūra un vide; 
• lauksaimniecība un mežsaimniecība. 

Tematiskās darba grupas iesaistītos pie visu iepriekšminēto 
dokumentu (ieviešanas un uzraudzības ziņojums, grozījumi Rīcī-
bas un Investīciju plānā, tematiskie gada darba plāni) izstrādes.  

Plānots, ka tematisko darba grupu sanāksmes notiek ne retāk 
kā reizi 3 (trīs) mēnešos un pirmās tematisko darba grupu 
tikšanās norisināto 2017.gada janvārī. 

Lai nodrošinātu Krimuldas novada sabiedrības pārstāvju 
(iedzīvotāju, nevalstisko organizāciju un uzņēmumu pārstāv-
ju) interešu pārstāvniecību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentu ieviešanas uzraudzībā, lūdzam līdz 2016.gada 
19.decembrim nosūtīt pieteikumu par dalību konkrētā te-
matiskajā grupā/-ās uz adresi attistiba@krimulda.lv, norā-

dot tematisko grupu/-as, savu vārdu, uzvārdu, pārstāvēto 
organizāciju vai uzņēmumu (ja attiecināms) un kontaktin-
formāciju. Jautājumu gadījumā variet sazināties ar Krimuldas 
novada domes Attīstības nodaļu (mob.tel.25549748). 

Rīgas plānošanas reģiona 
konsultatīvās komisijas sanāksme 

Krimuldas novadā
2016.gada 7.decembrī Kirmuldas novada domē norisinājās 

Rīgas Plānošanas reģiona (turpmāk RPR) konsultatīvās komisi-
jas sanāksme, kurā piedalījās vairāk kā 30 RPR pašvaldību pār-
stāvji. Komisiju sanāksmes RPR organizē vismaz divas reizes 
gadā, kuru mērķis ir informēt RPR pašvaldības par aktuāliem, 
pašvaldības darbu ietekmējošiem jautājumiem un nodrošināt 
iespēju pašvaldībām diskutēt par interesējošiem jautājumiem 
klātienē.  

Sanāksmes ietvaros Kirmuldas novada domes priekšsēdētājs 
Juris Salmiņš ar uzrunu sveica sanāksmes dalībniekus ar vie-
sošanos Krimuldas novadā un akcentējot pašvaldības svarīgā-
kās iezīmes un priekšrocības. Attīstības nodaļas vadītāja Anete 
Lūsare un teritorijas plānotāja Dace Actiņa sniedza informāciju 
par aktualitātēm novadā un turpmākām attīstības prioritātēm, 
kā arī par jauno Krimuldas novada teritorijas plānojumu no 
2016.gada. 

Kā viens no izskatāmajiem jautājumiem šīs sanāksmes ietva-
ros bija par Valsts zemes dienesta Apgrūtināto teritoriju infor-
mācijuas sistēmu (ATIS), par kuru sīkāku informāciju sniedza 
Valsts zemes dienesta pārstāvji, atbildot arī uz pašvaldības 
pārstāvju jautājumiem. Savukārt saistībā ar uzņēmējdarbības 
attīstību RPR pašvaldībās tika stāstīts par reģionālo biznesa in-
kubatoru stratēģijām un sadarbību ar pašvaldībām. Par biznesa 
inkubatoru atbalsta programmas aktualitātēm informāciju snie-
dza un diskusijās piedalījās Jūrmalas, Ogres un Siguldas bizne-
sa inkubatoru pārstāvji.

Pēc sanāksmes tās dalībniekiem tika nodrošināta īsa ekskur-
sija Krimuldas novada pašvaldībā, sniedzot iespēju pusdienot 
ēdnīcā “Krimulda” Sunīšos, iegādāties maizi un konditorejas 
izstrādājumus SIA “Maiznīcā Flora”, uzzināt daudz jauna un in-
teresanta AS “Latvijas Gāze” ekspluatācijas iecirknī „Inčukalna 
pazemes gāzes krātuve“, tā vadītājam Ivaram Ščerbickim snie-
dzot prezentāciju RPR pašvaldību pārstāvjiem, kā arī apskatot 
pirmsskolas izglītības iestādi “Krimulda”. 

Informāciju sagatavoja: 
Krimuldas novada domes Attīstības nodaļa

Mob.tārl.25549748,
 e-pasts attistiba@krimulda.lv 

RPR pašvaldību pārstāvji viesojas Inčukalna PGK, kur ar interesi klausī-
jās vadītāja I.Ščerbicka prezentāciju


